关于开展医疗服务价格规范治理（第一批）
的通知（征求意见稿）

各县（市、区）医疗保障局、新城区养老医疗保险中心、高新区

人力资源管理局，市医疗保障服务中心，市管公立医疗机构：

根据《河南省医疗保障局关于开展医疗服务价格规范治理

（第一批）的通知》（豫医保办〔2024〕74 号）要求，为进一

步规范医疗服务价格管理，推进地区间医疗服务价格水平相对均

衡，维护人民群众合法权益，现就开展第一批医疗服务价格规范

治理工作通知如下。

一、降低“血栓弹力图试验（TEG）”等 5个项目价格（见

附件）。

二、各级公立医疗机构可根据自身条件和市场供求状况在政

府指导价的基础上下浮，具体下浮幅度不限。同时，严格执行价

格公示、“一日清单”和价格投诉处理制度，自觉接受社会监督。

2024年 11月 8日起，我市公立医疗机构统一执行调整后的

项目价格。各级医保经办机构和公立医疗机构要尽快更新医保信

息系统和医院管理系统数据，及时做好各项衔接工作。

附件：平顶山市医疗服务价格规范治理项目（第一批）

附
 件

平
顶

山
市

医
疗

服
务

价
格

规
范

治
理

项
目

（
第

一
批

）

序 号

财
务

分
类

代
码

项
目
编
码

项
目
名
称

项
目
内
涵

除
外

内
容

计
价

单
位

价
格
（
元
）

说
明

市
级

县
级

乡
级

三
级

二
级

一
级

三
级

二
级

一
级

一
级

1
H

2
5
0
20
3
0
8
0

血
栓

弹
力

图
试

验
（

T
E
G）

样
本

类
型

：
血

液
。

标
本

采
集

，
上

样
，

加
入

试
剂

，
血

浆
弹

力
仪

测
定

结
果

，
报

告
结

果
。

次
1
5
6

1
5
6

1
5
6

1
4
3

1
4
3

1
4
3

1
2
9

2
H

s
2
5
03
0
2
0
0
1
糖

化
血

红
蛋

白
定

量
测

定
比

色
法

、
金

标
法

项
2
8

2
8

2
8

2
5

2
5

2
5

2
3

3
H

2
5
0
30
2
0
0
3
1
床

旁
糖

化
血

红
蛋

白
测

定
次

2
8

2
8

2
8

2
5

2
5

2
5

2
3

4
H

2
5
0
30
6
0
1
5

B
型

钠
尿

肽
(
B
N
P)
测

定

样
本

类
型

：
血

液
。

样
本

采
集

、
签

收
、

处
理

，
定

标
和

质
控

，
检

测
样

本
，

审
核

结
果

，
录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
，

发
送

报
告

；
按

规
定

处
理

废
弃

物
；

接
受

临
床

相
关

次
1
3
8

1
3
8

1
3
8

1
2
6

1
2
6

1
2
6

1
1
4

1
.原

s
2
50
3
0
6
0
02

、

2
5
0
3
06
0
1
2
取

消
；

2
.酶

标
记

法
8
0元

。

5
H

2
5
0
30
6
0
1
6

B
型

钠
尿

肽
前

体
(
P
R
O-
B
N
P)

测
定

样
本

类
型

：
血

液
。

样
本

采
集

、
签

收
、

处
理

，
定

标
和

质
控

，
检

测
样

本
，

审
核

结
果

，
录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
，

发
送

报
告

；
按

规
定

处
理

废
弃

物
；

接
受

临
床

相
关

次
1
3
8

1
3
8

1
3
8

1
2
6

1
2
6

1
2
6

1
1
4

酶
标

记
法

8
0
元